tres trabajadores con categoría de puesto CF33892 “Técnico Superior” y CF33834 “Técnico 
Especializado” por 444,653.92 pesos, con lo que se solventa parcialmente los observado. 

2022-E-24007-19-1660-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 144,081.99 pesos (ciento cuarenta y cuatro mil ochenta y un pesos 99/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos con recursos del programa a cinco 
trabajadores que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en